
UCHWAŁA NR 369/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 116/2012 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

W uchwale nr 116/2012 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Zgorzelec za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 110,00 zł netto/m3.", 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Zgorzelec za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 350,00 zł netto/m3.", 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: "Do cen podanych w § 1, § 2, § 3 dolicza się podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.).". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB30FB95-856B-428D-9B73-8A53183DA4F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1549) Rada gminy jest obowiązana dostosować uchwały wydane przed dniem wejścia 
w życie niniejszej ustawy na podstawie przepisów ustawy zmienianej. 

 Ustawa zmieniająca poszerza definicję nieczystości ciekłych o ścieki gromadzone przejściowo w  
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Jak stanowi art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) 
Rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi, o których mowa w ust. 1, tj. od wejścia w życie ustawy zmieniającej również stawki ścieków 
gromadzonych przejściowo w  osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 W związku z wysoką inflacją, a przede wszystkich ogromnym wzrostem cen paliw, zwiększeniem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, należało również ustalić górną stawkę opłaty ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Aby odbiór nieczystości ciekłych z nieruchomości był opłacalny dla firm oraz 
następował w sposób ciągły, należało podjąć uchwałę w w/w zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB30FB95-856B-428D-9B73-8A53183DA4F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



